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Denne sommer har stået på 
ikke mindre end 4 indvielser i 
Veng Skole & Børnehus.
 
Af Helle Lambertsen

1. Først det grønne område ved Låsbyvej, som 
består af parkeringspladser, rekreativt område 
med borde-bænke-sæt og grill, små broer over 
vandløb, busholdeplads, toilet, et ekstra shelter 
ved skovhytten og informationsmateriale om 
naturen. Indvielsen blev fejret med bus-kører-
gennem-snor-seance, is og mooncar-ræs.

Området er kommet i stand via frivilligt arbe-
jde og tilskud fra fonde, heriblandt en million 
fra Nordea Fonden.

I samme område er spætten flyttet ind, og 
den kan opleves ved det øverste borde-bæn-
ke-sæt lige til venstre for, hvor vejen går ind i 
skoven. Det er en del af projekt ’Livet i de døde 
træer’, og spætten er savet af Jeppe Fonnesbo. 
Voerladegård Skole og Herskind Skole har også 
været med i projektet med to andre træskulp-
turer nemlig en glente og en grævling.

2.  En sommerdag i september blev børne-
husets nye lokaler på skolen officielt ind-

viet af børn, forældre, personale, politikere, 
borgmester, byggefolk og andre gæster med 
snoreklip, sang, taler og pølsevogn. 

3. Også området omkring står nu næste klart, - 
der er sået græs i den nye amfi-scene ud mod 
skolegården, og den tilbageværende pavillon 
er shinet op både inde og ude og er nu have-
hus med lokaler og toiletter til udegrupper, og 
så er en ny bålhytte sat op. 

Vi venter spændt på at det nye græs voks-
er frem, så børnene snart kan færdes frit og 
bruge udearealerne meget mere igen. 

4. Måske har I lagt mærke til det høje kunst-
værk i træ, som står ud mod sportspladsen?

I september holdt 5. og 6. klasse fernisering 
på værket, som de har brugt alle deres hånd-
værk-/design-timer i to uger på. Sammen med 
arkitektfirmaet Rumgehør, en tømrer og to 
lærere har de været på inspirationstur til kun-
stcentret Deep Forrest Art Land, på fotosafari i 
skoven, omdannet foto til collage skitser, over-

ført motiver fra collager til træplader, udskåret 
motiver i træplader, malet motiverne og plad-
erne, holdt rejsegilde og til sidst montering af 
det hele. 

 

Projektet er støttet med 170.000 kr. af Statens 
Kunstfond, og projektforløbet skal munde ud 
i et materiale/en publikation der muliggør un-
dervisning i arkitektur på folkeskolens mellem-
trin.

Gå gerne en tur forbi og se det flotte kunst-
værk, eller tag kaffen med i det grønne område 
ved skoven. Området er frit tilgængeligt for alle. 


